ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета территориальной профессиональной группы [ "НАЗВАНИЕ ТПГ" ]Национальной ассоциации преподавателей английского языка

город [ГОРОД]							«___» _______ 20__г.

Присутствовали:
1. ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
2. ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
3. ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
[bookmark: _GoBack]Общее количество участников собрания: 3 человека
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Председатель собрания – ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО
Секретарь собрания – ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании территориальной профессиональной группы Национальной ассоциации преподавателей английского языка в городе ГОРОД  ОБЛАСТИ области.
2. Об утверждении полного и краткого наименования территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ.
3. Об утверждении положения территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ.
4. Об избрании Президента территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ.
5. Об избрании Вице-президента территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ.
6. Об избрании Секретаря территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ.
7. Об утверждении плана работы территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ на 20___/20___ учебный год.
8. Определение способа подтверждения принятия решений и состава территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ – подписанием протокола Президентом территориальной профессиональной группы НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ и Секретарём собрания.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ выступил(а) ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО с предложением создать профессиональную территориальную группу Национальной ассоциации преподавателей английского языка в городе ГОРОД ОБЛАСТИ области.
РЕШИЛИ: создать территориальную профессиональную группу Национальной ассоциации преподавателей английского языка в городе ГОРОД ОБЛАСТИ области.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ выступил(а) ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО с предложением утвердить полное наименование вновь создаваемой территориальной профессиональной группы Национальной ассоциации преподавателей английского языка в городе ГОРОД ОБЛАСТИ области на русском языке: ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ, краткое наименование на русском языке: КРАТКОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ, полное наименование территориальной профессиональной группы на английском языке: ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ и краткое наименование на английском языке: КРАТКОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ.
РЕШИЛИ: утвердить полное наименование вновь создаваемой территориальной профессиональной группы Национальной ассоциации преподавателей английского языка в городе ГОРОД ОБЛАСТИ области на русском языке: ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ, краткое наименование на русском языке: КРАТКОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ, полное наименование территориальной профессиональной группы на английском языке ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ и краткое наименование на английском языке КРАТКОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА АНГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ выступил(а) ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО, ознакомив присутствовавших на собрании с текстом документа, предложил (а) утвердить Положение о территориальной профессиональной группе ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ Национальной ассоциации преподавателей английского языка.
РЕШИЛИ: утвердить Положение о территориальной профессиональной группе ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ Национальной ассоциации преподавателей английского языка.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ выступил (а) ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, предложив избрать Президентом территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ Национальной ассоциации преподавателей английского языка ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КАНДИДАТУРЫ ПРЕЗИДЕНТА ТПГ.
РЕШИЛИ: Избрать Президентом территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ Национальной ассоциации преподавателей английского языка ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КАНДИДАТУРЫ ПРЕЗИДЕНТА ТПГ.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ выступил (а) ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, предложив избрать Вице-президентом территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ Национальной ассоциации преподавателей английского языка ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КАНДИДАТУРЫ ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТА ТПГ.
РЕШИЛИ: Избрать Вице-президентом территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ Национальной ассоциации преподавателей английского языка ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КАНДИДАТУРЫ ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТА ТПГ.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ выступил (а) ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, предложив избрать Секретарём территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ Национальной ассоциации преподавателей английского языка ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КАНДИДАТУРЫ СЕКРЕТАРЯ ТПГ.
РЕШИЛИ: Избрать территориальной Секретарём профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ Национальной ассоциации преподавателей английского языка ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КАНДИДАТУРЫ СЕКРЕТАРЯ ТПГ.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ выступил(а) ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО, ознакомив присутствовавших на собрании с текстом документа, предложил (а) утвердить план работы территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ Национальной ассоциации преподавателей английского языка на 20__/20__ учебный год.
РЕШИЛИ: утвердить план работы территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ НА РУССКОМ ЯЗЫКЕ Национальной ассоциации преподавателей английского языка на 20__/20__ учебный год.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ выступил(а) ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО с предложением определить в качестве способа подтверждения решений и состава настоящего собрания – подписание протокола Президентом территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ и секретарём собрания.
РЕШИЛИ: определить в качестве способа подтверждения решений и состава настоящего собрания – подписание протокола Президентом территориальной профессиональной группы ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ и секретарём собрания.
Результаты голосования:
- «за» - ___ человек (___ %);
- «против» - ____ человек (___%);
- «воздержались» - ____ человек (___%).

1. Президент НАИМЕНОВАНИЕ ТПГ	подпись	Фамилия И.О.

2. Секретарь собрания			подпись		Фамилия И.О.